

SPRAWOZDANIE

z realizacji PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI za rok 2020

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020 został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 7 listopada 2019 roku oraz zmienioną Uchwałą Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 14 lipca 2020 roku, podjętą ze względu na zwiększenie środków budżetowych na realizację Rocznej Programu Współpracy po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach społecznych.

Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich uwag, propozycji i opinii drogą listową na adres urzędu, osobiście lub pocztą elektroniczną.

W Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020 zostały przyjęte do wykonania 2 zadania publiczne w zakresie: wsparcia organizacji przekazujących nieodpłatnie żywność dla mieszkańców Gminy Ćmielów oraz ratownictwa i ochrony ludności.

Pierwsze zadanie było realizowane w roku 2020 przez Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim w okresie od 1 kwietnia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Celem zadania było : wzmocnienie samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego; włączenie osób doświadczających deprivacji materialnej w funkcjonowanie społeczności lokalnych; pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych osób korzystających z pomocy żywnościowej (z wyłączeniem pomocy rzeczowej); zmniejszenie obszaru niedożywienia na terenie naszej gminy oraz pomoc w realizacji dalszych potrzeb życiowych, pozwalająca podjąć próbę wydostania się z największej biedy i powrotu do społeczeństwa, a przede wszystkim wsparcie osób doświadczających najgłębszych form ubóstwa poprzez udostępnianie pomocy żywnościowej w formie paczek. Paczka żywnościowa, jaką otrzymał 1 odbiorca to co najmniej trzy artykuły spożywcze z różnych grup towarowych wydanych jednorazowo.

Pomoc w takiej formie otrzymały osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, uzyskujące dochód zgodnie z art. 7 ustawy o pomocy społecznej, nieprzekraczający :

- 1 402 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 701 zł);
- 1 056 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 528 zł).

Od 26 listopada 2020r. obowiązuje nowe kryterium dochodowe uprawniające do pomocy żywnościowej osoby i rodziny:

- 1,542,20 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej (tj. 771,10 zł);
- 1,161,60 zł w przypadku osoby w rodzinie (tj. 580,80 zł).

Wszystkie działania podjętego zadania, w tym na rzecz włączenia społecznego, miały na celu niwelowanie ubóstwa, przejawiającego się brakiem możliwości zapewnienia sobie pożywienia i posiłku.

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Św. w 2020 r. Gmina Ćmielów/OPS pozyskała i rozdysponowała artykuły żywnościowe w ilości 45.895,00 kg o wartości 204.629,41 zł. Z pomocy Świętokrzyskiego Banku Żywności w

Ostrowcu Św. skorzystało w 2020 roku 930 mieszkańców naszej gminy, zaś w 2019 roku 800 mieszkańców, co świadczy z jednej strony o zwiększeniu przyznanego limitu ilości osób mogących ubiegać się o tego typu wsparcie, a z drugiej strony skorzystanie większej liczby osób z pomocy świadczy o ciągłej potrzebie kontynuacji takiego wsparcia i współpracy na linii Świętokrzyski Bank Żywności – Gmina Ćmielów.

W roku 2020 rozdysponowane zostały przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ćmielowie z terenu Gminy Ćmielów artykuły spożywcze, które pozyskane były również od hurtowników, producentów oraz ze sklepów wielkopowierzchniowych.

Cel realizacji zadania publicznego na rok 2020 został zrealizowany w 100 %. Gmina Ćmielów przy współpracy Stowarzyszenia Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Św. zapobiega marnotrawstwu i niszczeniu żywności oraz przeciwdziała problemom głodu i niedożywienia wśród swoich mieszkańców. Rezultaty zadania są trwałe i pozwalają na zaspokajanie potrzeb żywieniowych osób korzystających z pomocy społecznej i ich rodzin.

Otrzymałą dotację w wysokości 8 000 zł wydatkowano w pełnej wysokości i rozliczono w terminie.

Drugie zadanie publiczne dotyczące ratownictwa i ochrony ludności realizowało w 2020r. problematykę działań ratowniczych podejmowanych w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przez wszystkie podmioty publiczne i społeczne, które efektywnie odpowiadają na wyzwania związane z bezpieczeństwem obywateli.

Program rządowy na lata 2014-2020 określił następujące cele szczegółowe:

- Poprawa sprawności funkcjonowania ratownictwa i ochrony ludności,
- Wspieranie rozwoju ludzkiego i technicznego społecznych organizacji ratowniczych,
- Doskonalenie umiejętności ratowników oraz kadry dydaktycznej i szkoleniowej w zakresie działań ratowniczych, zarówno w aspekcie teoretycznym, jak i praktycznym.

Gmina Ćmielów w ramach powyższego Programu w 2020r. przeznaczyła dotację w łącznej kwocie 20.131,00 zł doposażając w specjalistyczny sprzęt ratowniczo- gaśniczy i ochronny strażaków jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Grójeckiej i w Borii oraz remontując i ocieplając budynek strażnicy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Buszkowicach, co miało bezpośredni wpływ na poprawę jakości działań w/w jednostek oraz poprawę ich warunków pracy .

OSP w Woli Grójeckiej wydatkowała dotację z UMiG w Ćmielowie w kwocie 1.031,00 zł na zakup: agregatu prądotwórczego, 2 węży ssawnych, rozdzielacza kulowego i radiotelefonu samochodowego . Zadanie realizowano w okresie od 20.08.2020r. do 09.11.2020r.

OSP w Borii dotację w kwocie 4.100,00 zł przeznaczyła na zakup 1 kompletu przenośnego zestawu oświetleniowego i dwóch par skórzanego obuwia strażackiego. Zadanie realizowano w terminie od 20.08.2020r. do 30.10.2020r.

OSP w Buszkowicach dotację w wysokości 15.000,00 zł wydatkowała na demontaż starych obróbek blacharskich strażnicy, wykonanie termoizolacji ścian nadziemna z gruntowaniem (bez malowania), wykonanie nowych obróbek blacharskich z blachy powlekanej -parapety zewnętrzne, prace towarzyszące i pomocnicze : wygradzenie terenu robót i strefy

niebezpiecznej, daszki zabezpieczające. Docieplono ściany zewnętrzne o powierzchni 230 m². Zadanie realizowano w okresie od 11.08.2020r. do 17.11.2020r.

Cel realizacji zadania publicznego na rok 2020 został zrealizowany w 100 %. Otrzymałą dotację w wysokości 20.131,00 zł wydatkowano w pełnej wysokości i w terminie rozliczono.

Ćmielów, dnia 28.04.2021r.

Burmistrz Ćmielowa
/-/ Joanna Suska